

3224795	Insumos	Unidad	1	RC\$	4,500.00	RC\$	4,500.00	
3922009	Reguladores eléctricos de potencia	Unidad	1	RC\$	8,500.00	RC\$	8,500.00	
3225202	Pinturas de empuje	Galón	1	RC\$	2,200.00	RC\$	2,200.00	
1101313	Hilos	Unidad	3	RC\$	3,750.00	RC\$	3,750.00	
3102014	Almohadones	Unidad	8	RC\$	55.00	RC\$	440.00	
2101006	Servicio para lavar fregadero y cubo cocina	Unidad	1	RC\$	2,200.00	RC\$	2,200.00	
3211307	Protección en especial	Unidad	2	RC\$	500.00	RC\$	500.00	
3102002	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	2	RC\$	350.00	RC\$	700.00	
3102002	Cinta adhesiva eléctrica	Unidad	20	RC\$	90.00	RC\$	1,800.00	
1044369	Lustradores	Unidad	100	RC\$	10.00	RC\$	1,000.00	
1044369	Lustradores	Unidad	100	RC\$	5.00	RC\$	500.00	
3104306	Tornillos para diámetro	Unidad	50	RC\$	33.00	RC\$	1,650.00	
3104306	Tornillos para diámetro	Unidad	50	RC\$	45.00	RC\$	2,250.00	
3102010	Siliconas	Unidad	2	RC\$	250.00	RC\$	500.00	
4101001	Cartón de empuje para botellas	Unidad	10	RC\$	40.00	RC\$	400.00	
4101001	Cartón para amortiguadores de botellas	Unidad	10	RC\$	25.00	RC\$	250.00	
3011702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RC\$	350.00	RC\$	3,500.00	
3021004	Batido de seguridad	Unidad	12	RC\$	400.00	RC\$	4,800.00	
2101307	Tela para lig	Unidad	2	RC\$	45.00	RC\$	90.00	
2101314	Procesos de corte diagonal	Unidad	1	RC\$	1,500.00	RC\$	1,500.00	
2101307	Botones adaptados	Unidad	1	RC\$	400.00	RC\$	400.00	
2101313	Unidad de control	Unidad	1	RC\$	750.00	RC\$	750.00	
2101306	Controles	Unidad	1	RC\$	270.00	RC\$	270.00	
2101307	Soldadura a pistola para soldar	Unidad	1	RC\$	1,000.00	RC\$	1,000.00	
3021001	Unidad de arranque	Unidad	10	RC\$	30.00	RC\$	300.00	
3102010	Tela multi de aluminio	Pie	4	RC\$	6,600.00	RC\$	26,400.00	
3102010	Tela multi de aluminio	Pie	4	RC\$	6,600.00	RC\$	26,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RC\$	81,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Alimento y bebida FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Para ser Utilizado en la institución	Alimento	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9001001	Comida para llevar propuesta profesionalmente	Unidad	475	250.00	119,750.00		
5002001	Empleados Frescos	Unidad	200	250.00	50,000.00		
5002011	Té instantáneo	Unidad	25	480.00	12,000.00		
4221001	Fórmula de suplementos para adultos de uso general	Unidad	5	80.00	400.00		
5001106	Cafe	Libro	200	250.00	50,000.00		
5051814	Asistir a sustento de asador, confite	Unidad	4	3,300.00	13,200.00		
5001001	Comida libre de alcohol a montaje de botellas	Unidad	26	3,300.00	85,800.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	312,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Alimento y bebida FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Para ser Utilizado en la institución	Alimento	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	2		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9001001	Comida para llevar propuesta profesionalmente	Unidad	529	425.00	224,825.00		
9002001	Servicio de catering	Unidad	1	RC\$	300,000.00		
5002001	Empleados Frescos	Unidad	300	250.00	75,000.00		
5001006	Pañ de repasa	Unidad	60	200.00	12,000.00		
5002001	Cerveza	Unidad	300	250.00	75,000.00		
5002002	Hielo	Unidad	21	70.00	1,470.00		
5001106	Cafe	Libro	200	250.00	50,000.00		
5051814	Asistir a sustento de asador, confite	Unidad	4	3,300.00	13,200.00		
5001001	Comida libre de alcohol a montaje de botellas	Unidad	30	140.00	4,200.00		
5002001	Partido para adultos de uso general	Unidad	20	1,250.00	25,000.00		
5002001	Agua Fresca	Unidad	25	80.00	2,000.00		
5001006	Pañ de repasa	Unidad	60	210.00	12,600.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	557,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Alimento y bebida FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Para ser Utilizado en la institución	Alimento	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	3		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9001001	Comida para llevar propuesta profesionalmente	Unidad	821	425.00	349,025.00		
5002001	Empleados Frescos	Unidad	200	195.00	39,000.00		
5001106	Cafe	Libro	200	250.00	50,000.00		
5051814	Asistir a sustento de asador, confite	Unidad	4	3,500.00	14,000.00		
5002001	Comida profesional Fresca	Unidad	300	500.00	150,000.00		
5002001	Agua Fresca	Unidad	24	90.00	2,160.00		
4221001	Fórmula de suplementos para adultos de uso general	Unidad	24	80.00	1,920.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	604,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Alimento y bebida FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Para ser Utilizado en la institución	Alimento	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9001001	Comida para llevar propuesta profesionalmente	Unidad	207	250.00	51,750.00		
5001006	Pañ de repasa	Unidad	200	45.00	9,000.00		
4221001	Fórmula de suplementos para adultos de uso general	Unidad	50	60.00	3,000.00		
5002001	Chocolate con leche de chocolate	Unidad	14	1,000.00	14,000.00		
5001001	Hielo	Unidad	14	25.00	350.00		
5051814	Pañ de repasa	Unidad	60	200.00	12,000.00		
5001106	Cafe	Libro	200	250.00	50,000.00		
5051814	Asistir a sustento de asador, confite	Unidad	4	3,300.00	13,200.00		
5002001	Comida libre de alcohol a montaje de botellas	Unidad	80	4,000.00	320,000.00		
5002001	Empleados Frescos	Unidad	400	195.00	78,000.00		
5002001	Agua Fresca	Unidad	10	90.00	900.00		
8101010	Agua fra	Paquete	4	140.00	560.00		
5002001	Hielo	Unidad	8	60.00	480.00		
5002001	Cerveza	Unidad	50	110.00	5,500.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	655,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Day Pass FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Realizado para los servicios de la institución	Servicio	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9021102	Agencia de viajes	Unidad	70	4,000.00	280,000.00		
7011001	Servicio de buses con horario programado	Unidad	1	11,000.00	11,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	291,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Eventos FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Del Municipio de Metropolitana	Servicio	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8044102	Reuniones y eventos	Unidad	1	600,000.00	600,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Eventos FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Finde Bandera de la Desempeño	Servicio	Compra por debajo del Umbral	MIPIME Mujeres	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	4		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8044102	Reuniones y eventos	Unidad	1	600,000.00	600,000.00		
8044102	Reuniones y eventos	Unidad	1	450,000.00	450,000.00		
8211704	Servicio de música	Unidad	1	25,000.00	25,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	1,075,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUNICIPIOS	CÓDIGO SNIP		
Artículos de Limpieza y Higiene FECHA DE INICIO: 31/07/2021 FECHA DE TÉRMINO: 31/07/2021	Para ser Utilizado en la institución	Alimento	Compra Menor a Llamada de Ofertas / Concurso	Si	02.000.000.000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/07/2021		Región		02.000.000.000	
	TRIMESTRE	1		Provincia		Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2021		Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE				Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
2101001	Queso	Unidad	2	2,500.00	5,000.00		
4111816	Limpieza de alfombras y tapizados	Caja	2	3,650.00	7,300.00		
2412107	Recipientes de plástico	Unidad	12	210.00	2,520.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RC\$	14,820.00

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4721705	Bolitas de basura	Piquete	15	200,00	3.000,00
4721706	Bolitas de basura	Piquete	25	325,00	8.125,00
4721807	Trapes	Trapel	20	240,00	4.800,00
4721807	Manjambóns	Caja	4	525,00	2.100,00
4721811	Acido oxalico	Caja	2	775,00	1.550,00
4721814	Limpieza de vidrios y ventanas	Galón	4	275,00	1.100,00
5131826	Desinfectante de manos	Caja	15	1.500,00	22.500,00
4721818	Acetilacido de zinc	Caja	5	1.000,00	5.000,00
4812104	Guantes de protección	Piquete	10	175,00	1.750,00
1411104	Papel higiénico	Caja	50	1.200,00	60.000,00
5221602	Servilletas	Paquete	6	1.000,00	6.000,00
1021100	Insecticidas	Caja	4	1.500,00	6.000,00
3051111	Alimentos para estancieros	Unidad	6	550,00	3.300,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	950,00	14.250,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	225,00	3.375,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	3	950,00	2.850,00
4721828	Limpieza de alfombras e tapizados	Caja	2	3.850,00	7.700,00
4721811	Manjambóns	Unidad	12	380,00	4.560,00
4721105	Accesorios para lavadora o tostador	Unidad	10	110,00	1.100,00
5221504	Taraxo o raspa desechable para uso doméstico	Caja	1	1.600,00	1.600,00
4721504	Taraxo o raspa desechable para uso doméstico	Caja	1	2.040,00	2.040,00
4721505	Trapes	Trapel	6	150,00	900,00
4054174	Almohadones	Unidad	10	90,00	900,00
4721104	Dispositivos institucionales de plomo o latón	Unidad	6	1.770,00	10.620,00
5221504	Taraxo o raspa desechable para uso doméstico	Caja	1	3.000,00	3.000,00
2421807	Respetos de plástico	Unidad	12	210,00	2.520,00
4721805	Cables de limpieza	Unidad	15	79,00	1.185,00
4721804	Escobas	Unidad	24	160,00	3.840,00
4810172	Dispositivos de lavas	Unidad	25	1.000,00	25.000,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Caja	1	1.200,00	1.200,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Paquete	2	995,00	1.990,00
4721818	Acetilacido de zinc	Unidad	2	1.375,00	2.750,00
4721817	Trapes para patio	Unidad	15	225,00	3.375,00
5131826	Desinfectante de manos	Caja	15	1.500,00	22.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Artículo de Limpieza e Higiene	Para ser Utilizado en la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4721818	Acetilacido de zinc	Unidad	2	1.375,00	2.750,00
4721807	Manjambóns	Caja	4	525,00	2.100,00
4812104	Guantes de protección	Piquete	24	175,00	4.200,00
1411104	Papel higiénico	Caja	50	1.200,00	60.000,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	950,00	14.250,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	225,00	3.375,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	3	950,00	2.850,00
4721104	Dispositivos institucionales de plomo o latón	Caja	1	1.770,00	10.620,00
5221504	Taraxo o raspa desechable para uso doméstico	Caja	1	3.000,00	3.000,00
2421807	Respetos de plástico	Unidad	12	210,00	2.520,00
4721805	Cables de limpieza	Unidad	15	79,00	1.185,00
4721804	Escobas	Unidad	24	160,00	3.840,00
4810172	Dispositivos de lavas	Unidad	25	1.000,00	25.000,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Caja	1	1.200,00	1.200,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Paquete	2	995,00	1.990,00
4721818	Acetilacido de zinc	Unidad	2	1.375,00	2.750,00
4721817	Trapes para patio	Unidad	15	225,00	3.375,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Artículo de Limpieza e Higiene	Para ser Utilizado en la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2316185	Taraxo	Caja	2	2.500,00	5.000,00
4721818	Acetilacido de zinc	Caja	2	1.375,00	2.750,00
2421807	Respetos de plástico	Unidad	10	250,00	2.500,00
4721705	Bolitas de basura	Piquete	15	200,00	3.000,00
4721706	Bolitas de basura	Piquete	25	325,00	8.125,00
4721505	Trapes	Trapel	20	140,00	2.800,00
4721807	Manjambóns	Caja	4	525,00	2.100,00
4721811	Acido oxalico	Caja	2	775,00	1.550,00
4721814	Limpieza de vidrios y ventanas	Galón	4	275,00	1.100,00
4721818	Acetilacido de zinc	Caja	5	1.000,00	5.000,00
4812104	Guantes de protección	Piquete	10	175,00	1.750,00
1411104	Papel higiénico	Caja	50	1.200,00	60.000,00
5221602	Servilletas	Paquete	6	1.000,00	6.000,00
1021100	Insecticidas	Caja	4	1.500,00	6.000,00
3051111	Alimentos para estancieros	Unidad	6	550,00	3.300,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	950,00	14.250,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	2	950,00	1.900,00
4721811	Manjambóns	Unidad	12	380,00	4.560,00
4721105	Accesorios para lavadora o tostador	Unidad	10	110,00	1.100,00
5221504	Taraxo o raspa desechable para uso doméstico	Caja	1	2.040,00	2.040,00
4721505	Trapes	Trapel	6	150,00	900,00
4054174	Almohadones	Unidad	10	90,00	900,00
4721104	Dispositivos institucionales de plomo o latón	Unidad	6	1.770,00	10.620,00
2421807	Respetos de plástico	Unidad	12	210,00	2.520,00
4721805	Cables de limpieza	Unidad	15	79,00	1.185,00
4721804	Escobas	Unidad	24	160,00	3.840,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Caja	1	1.200,00	1.200,00
5221502	Unidades de control desechables para uso doméstico	Paquete	2	995,00	1.990,00
4721818	Acetilacido de zinc	Unidad	2	1.375,00	2.750,00
4721817	Trapes para patio	Unidad	15	225,00	3.375,00
5131826	Desinfectante de manos	Caja	15	1.500,00	22.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Artículo de Limpieza e Higiene	Para ser Utilizado en la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/5/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4721705	Bolitas de basura	Piquete	20	240,00	4.800,00
4721807	Manjambóns	Caja	4	525,00	2.100,00
4721818	Acetilacido de zinc	Unidad	2	1.375,00	2.750,00
4812104	Guantes de protección	Piquete	10	175,00	1.750,00
1411104	Papel higiénico	Caja	20	300,00	6.000,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	950,00	14.250,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	15	225,00	3.375,00
4721803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	3	950,00	2.850,00
4721818	Acetilacido de zinc	Caja	5	1.000,00	5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	46.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Bienes de Inmuebles	Para uso de la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4051505	Exteriores	Unidad	300	6.200,00	1.860.000,00
4051505	Exteriores de hierro	Unidad	8	1.500,00	12.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.872.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Fideicomiso de Limpieza	Para ser Utilizado en la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011705	Pantales de mujer	Unidad	1	800.000,00	800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Obras gráficas e Impresas	Para uso de la Institución	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5601133	Pantaloncillo o ropa para limpiar	Unidad	50	450,00	22.500,00
4012106	Pantales de protección	Unidad	50	800,00	40.000,00
4012107	Chalecos de seguridad	Unidad	10	300,00	3.000,00
4721705	Bolitas de basura	Unidad	200	15,00	3.000,00
1411104	Papel para impresión de computadores	Botón	1.000	1.000,00	1.000,00
4412100	Sabón	Unidad	500	10,00	5.000,00
4412100	Sabón	Unidad	500	10,00	5.000,00
8221206	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	10,00	50.000,00
8221206	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	15,00	30.000,00
8221206	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	15,00	45.000,00
8221206	Impresión de publicaciones	Unidad	2	5.000,00	10.000,00
8221206	Impresión de publicaciones	Unidad	20	5.000,00	100.000,00
4002101	Armadillos	Unidad	10	1.300,00	13.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	148.500,00

4022005	Máquinas a base de agua	Caja	4	RIS	295,00	RIS	1.180,00
1411030	Papel para impresoras	Caja	1	RIS	895,00	RIS	2.080,00
1411030	Papel de redes autoadhesivas	Caja	5	RIS	295,00	RIS	1.475,00
1411030	Papel de redes autoadhesivas	Caja	1	RIS	495,00	RIS	1.485,00
4022005	Máquinas a base de agua	Caja	2	RIS	295,00	RIS	590,00
4022005	Suplidor de anco buche	Caja	15	RIS	125,00	RIS	1.875,00
4022005	Conectores de interfaz	Caja	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00
4022005	Conectores de interfaz	Caja	2	RIS	285,00	RIS	570,00
4022004	Clas para papel	Caja	10	RIS	310,00	RIS	3.100,00
4022004	Clas para papel	Caja	5	RIS	425,00	RIS	2.125,00
1411036	Papel para impresoras de computadoras	Caja	20	RIS	1.850,00	RIS	37.000,00
3020016	Bande de caucho	Caja	1	RIS	700,00	RIS	7.000,00
4022004	Bande de caucho	Caja	3	RIS	900,00	RIS	2.700,00
4022005	Tuador de documentos	Unidad	20	RIS	165,00	RIS	3.300,00
4022005	Grapas	Caja	1	RIS	600,00	RIS	1.600,00
4022002	Tapas de encuadernación	Unidad	3	RIS	425,00	RIS	1.275,00
1411035	Papel para luminosas o matrices reproductoras	Unidad	20	RIS	30,00	RIS	600,00
4022002	Máquina de papel	Unidad	5	RIS	475,00	RIS	2.375,00
1411039	Papelado cartulina	Manera	1	RIS	1.100,00	RIS	1.100,00
4020117	Cartas de fax	Unidad	2	RIS	5.350,00	RIS	10.700,00
4020117	Cartas de fax	Unidad	2	RIS	4.900,00	RIS	9.800,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS	5.100,00	RIS	51.000,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS	4.200,00	RIS	33.600,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	3	RIS	4.400,00	RIS	13.200,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	5.100,00	RIS	10.200,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS	5.200,00	RIS	20.800,00
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	1	RIS	5.100,00	RIS	5.100,00
4020103	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RIS	2.200,00	RIS	4.400,00
4020103	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RIS	2.050,00	RIS	4.100,00
4020103	Repagines impresoras	Unidad	3	RIS	875,00	RIS	2.625,00
4020103	Repagines impresoras	Unidad	5	RIS	295,11	RIS	1.475,55
4020103	Dispositivos de cinta	Unidad	5	RIS	120,00	RIS	600,00
4020003	Carpetas	Caja	2	RIS	1.410,00	RIS	2.820,00
4020003	Carpetas	Caja	1	RIS	1.300,00	RIS	1.300,00
4020003	Carpetas	Caja	1	RIS	2.100,00	RIS	2.100,00
4020004	Reglas	Unidad	10	RIS	1.425,00	RIS	14.250,00
4020004	Reglas	Caja	4	RIS	425,00	RIS	1.700,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Caja	2	RIS	2.625,00	RIS	5.250,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Caja	3	RIS	425,00	RIS	1.275,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Caja	1	RIS	425,00	RIS	425,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Caja	8	RIS	6.300,00	RIS	50.400,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Unidad	1	RIS	4.100,00	RIS	4.100,00
4020005	Organizadores de ficheros para escritorio	Unidad	70	RIS	700,00	RIS	49.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	434.478,15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/03/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este
FONDO DE INVERSIÓN	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/03/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4022106	Boligrafos	Caja	35	RIS 95,00	RIS 3.325,00	
4022106	Tablas de escritorio	Caja	30	RIS 75,00	RIS 2.250,00	
4022106	Libretas de citas e impresoras	Unidad	50	RIS 31,00	RIS 1.550,00	
4022106	Libretas de citas e impresoras	Unidad	45	RIS 25,00	RIS 1.125,00	
4022011	Faltines	Caja	10	RIS 200,00	RIS 2.000,00	
4022011	Faltines	Caja	4	RIS 800,00	RIS 3.200,00	
1411031	Papel blanco o cuarentenas para máquinas	Unidad	15	RIS 240,00	RIS 3.600,00	
1411031	Papel blanco o cuarentenas para máquinas	Unidad	20	RIS 280,00	RIS 5.600,00	
4022005	Máquina de papel	Caja	1	RIS 295,00	RIS 295,00	
1411030	Papel de redes autoadhesivas	Caja	5	RIS 250,00	RIS 1.250,00	
1411030	Papel de redes autoadhesivas	Caja	1	RIS 495,00	RIS 1.485,00	
4022005	Máquina de papel	Caja	1	RIS 295,00	RIS 295,00	
4022005	Suplidor de anco buche	Caja	2	RIS 350,00	RIS 700,00	
4022009	Suplidor de anco buche	Caja	15	RIS 125,00	RIS 1.875,00	
4022009	Conectores de interfaz	Caja	10	RIS 360,00	RIS 3.600,00	
4022005	Conectores de interfaz	Caja	2	RIS 285,00	RIS 570,00	
4022004	Clas para papel	Caja	10	RIS 310,00	RIS 3.100,00	
4022004	Clas para papel	Caja	5	RIS 425,00	RIS 2.125,00	
1411036	Papel para impresoras de computadoras	Caja	20	RIS 1.850,00	RIS 37.000,00	
3020016	Bande de caucho	Caja	2	RIS 550,00	RIS 1.100,00	
4022004	Bande de caucho	Caja	2	RIS 350,00	RIS 700,00	
4022005	Tuador de documentos	Unidad	10	RIS 165,00	RIS 1.650,00	
4022002	Grapas	Caja	4	RIS 600,00	RIS 2.400,00	
4020003	Tapas de encuadernación	Unidad	3	RIS 425,00	RIS 1.275,00	
4020004	Alfileres o grapas de encuadernación	Caja	2	RIS 495,00	RIS 990,00	
4020004	Alfileres o grapas de encuadernación	Unidad	5	RIS 75,00	RIS 375,00	
4020003	Disco compuesto de lectura y escritura	Unidad	50	RIS 50,00	RIS 2.500,00	
1411035	Papel para luminosas o matrices reproductoras	Unidad	20	RIS 30,00	RIS 600,00	
1411035	Papel para luminosas o matrices reproductoras	Unidad	20	RIS 30,00	RIS 600,00	
4020117	Cartas de fax	Unidad	4	RIS 5.300,00	RIS 21.200,00	
4020117	Cartas de fax	Unidad	2	RIS 1.900,00	RIS 3.800,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	10	RIS 5.100,00	RIS 51.000,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS 4.200,00	RIS 33.600,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	3	RIS 4.400,00	RIS 13.200,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 5.100,00	RIS 10.200,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	1	RIS 5.100,00	RIS 5.100,00	
4020103	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RIS 2.200,00	RIS 4.400,00	
4020103	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RIS 2.050,00	RIS 4.100,00	
4020103	Repagines impresoras	Caja	2	RIS 500,00	RIS 1.000,00	
6022105	Borradores de goma	Caja	4	RIS 250,00	RIS 1.000,00	
4020003	Carpetas	Unidad	5	RIS 180,00	RIS 900,00	
4020003	Carpetas	Caja	2	RIS 1.425,00	RIS 2.850,00	
4020003	Carpetas	Caja	1	RIS 1.500,00	RIS 1.500,00	
4020003	Carpetas	Caja	1	RIS 2.100,00	RIS 2.100,00	
4020004	Reglas	Unidad	10	RIS 125,00	RIS 1.250,00	
4020005	Máquinas perforadoras y para unir papel	Unidad	5	RIS 380,00	RIS 1.900,00	
4020005	Máquinas perforadoras y para unir papel	Unidad	5	RIS 150,00	RIS 750,00	
3200100	Clas para papel	Caja	2	RIS 3.275,00	RIS 6.550,00	
4021005	Soportes	Caja	3	RIS 2.625,00	RIS 7.875,00	
4021005	Soportes	Caja	2	RIS 1.995,00	RIS 3.990,00	
4021005	Soportes	Caja	2	RIS 2.840,00	RIS 5.680,00	
4021005	Soportes	Caja	2	RIS 1.395,00	RIS 2.790,00	
4020102	Portapapeles	Unidad	12	RIS 1.480,00	RIS 17.760,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	5	RIS 8.300,00	RIS 41.500,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	1	RIS 4.100,00	RIS 4.100,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 550,00	RIS 2.200,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 500,00	RIS 2.000,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 550,00	RIS 2.200,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 500,00	RIS 2.000,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 500,00	RIS 2.000,00	
4020103	Tóner para impresoras a fax	Unidad	4	RIS 500,00	RIS 2.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 401.980,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laboretas de Mator	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este
FONDO DE INVERSIÓN	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1521005	Acuile motor	Unidad	180	RIS 130,00	RIS 23.400,00	
1521005	Acuile de frenos	Unidad	48	RIS 350,00	RIS 16.800,00	
1511001	Grapas	Unidad	12	RIS 210,00	RIS 2.520,00	
4731821	Computadores de escritorio	Unidad	36	RIS 780,00	RIS 28.080,00	
2021004	Reparación de motor	Unidad	30	RIS 500,00	RIS 15.000,00	
1521002	Grapas	Unidad	12	RIS 290,00	RIS 3.480,00	
1521005	Acuile motor	Unidad	24	RIS 1.480,00	RIS 35.520,00	
1521005	Acuile motor	Unidad	24	RIS 120,00	RIS 2.880,00	
4731821	Computadores de escritorio	Unidad	24	RIS 170,00	RIS 4.080,00	
4100102	Herramientas de corte de batería	Caja	5	RIS 900,00	RIS 4.500,00	
1511004	Reparación de motor	Caja	5	RIS 2.200,00	RIS 11.000,00	
1521005	Acuile motor	Caja	4	RIS 1.400,00	RIS 5.600,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 154.538,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laboretas de Mator	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este
FONDO DE INVERSIÓN	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	San Diego
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipalidad	Santa Dominga Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1521005	Acuile motor	Unidad	180	RIS 130,00	RIS 23.400,00	
1521005	Acuile de frenos	Unidad	48	RIS 350,00	RIS 16.800,00	
4731821	Computadores de escritorio	Unidad	36	RIS 780,00	RIS 28.080,00	
2021004	Reparación de motor	Unidad	30	RIS 500,00	RIS 15.000,00	
1511001	Grapas	Unidad	12	RIS 290,00	RIS 3.480,00	
1521005	Acuile motor	Unidad	24	RIS 1.480,00	RIS 35.520,00	
1521005	Acuile motor	Unidad	24	RIS 120,00	RIS 2.880,00	
4731821	Computadores de escritorio	Unidad	24	RIS 170,00	RIS 4.080,00	
1521005	Acuile motor	Caja	1	RIS 800,00	RIS 800,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 125.388,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laboretas de Mator	Para ser Utilizado en la Instalación	Bienes	Compra Menor	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	REGION	
	TRIMESTRE			MUNICIPIO	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			SANTO DOMINGO	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	27/2023			CZAMA O METROPOLITANA	
	30/3/2023			Santo Domingo	
	1			Santo Domingo Este	
	4			Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512105	Acuete motor	Unidad	180	RS\$ 800,00	RS\$ 144.000,00
1512109	Acuete de frenos	Unidad	48	RS\$ 162,00	RS\$ 7.776,00
1512102	Cables	Unidad	12	RS\$ 750,00	RS\$ 9.000,00
4733821	Componentes desmontables	Unidad	36	RS\$ 780,00	RS\$ 28.080,00
2517404	Refrigerante de motor	Unidad	30	RS\$ 550,00	RS\$ 16.500,00
1512105	Acuete motor	Unidad	12	RS\$ 780,00	RS\$ 9.360,00
1512105	Acuete motor	Unidad	24	RS\$ 1.480,00	RS\$ 35.520,00
1512105	Acuete motor	Unidad	24	RS\$ 150,00	RS\$ 3.600,00
4733821	Componentes desmontables	Unidad	24	RS\$ 1.100,00	RS\$ 26.400,00
4103302	Módulos de batería	Capa	1	RS\$ 900,00	RS\$ 900,00
2517404	Refrigerante de motor	Capa	5	RS\$ 2.200,00	RS\$ 11.000,00
1512105	Acuete motor	Capa	4	RS\$ 3.400,00	RS\$ 13.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 281.136,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Labores de Motor	Para ser Utilizado en la Instalación	Siempre	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2023		Región	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512105	Acuete motor	Unidad	180	RS\$ 800,00	RS\$ 144.000,00
1512109	Acuete de frenos	Unidad	48	RS\$ 162,00	RS\$ 7.776,00
1512102	Cables	Unidad	12	RS\$ 750,00	RS\$ 9.000,00
4733821	Componentes desmontables	Unidad	36	RS\$ 780,00	RS\$ 28.080,00
2517404	Refrigerante de motor	Unidad	30	RS\$ 550,00	RS\$ 16.500,00
1512105	Acuete motor	Unidad	24	RS\$ 1.480,00	RS\$ 35.520,00
1512105	Acuete motor	Unidad	24	RS\$ 150,00	RS\$ 3.600,00
4733821	Componentes desmontables	Unidad	24	RS\$ 1.100,00	RS\$ 26.400,00
4103302	Módulos de batería	Capa	1	RS\$ 900,00	RS\$ 900,00
2517404	Refrigerante de motor	Capa	5	RS\$ 2.200,00	RS\$ 11.000,00
1512105	Acuete motor	Capa	1	RS\$ 800,00	RS\$ 800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 250.396,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muelles y Muelles	Para ser Utilizado en la Instalación	Siempre	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023		Región	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8000170	Cables	Unidad	5	RS\$ 11.000,00	RS\$ 55.000,00
8000170	Cables	Unidad	2	RS\$ 23.500,00	RS\$ 47.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 102.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículo	Para ser Utilizado en la Instalación	Siempre	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2023		Región	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102106	Cableado	Unidad	20	RS\$ 180,00	RS\$ 3.600,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	8	RS\$ 13.900,00	RS\$ 111.200,00
2611703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RS\$ 5.300,00	RS\$ 15.900,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	16	RS\$ 3.000,00	RS\$ 48.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	2	RS\$ 1.250,00	RS\$ 2.500,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 180,00	RS\$ 1.080,00
3141107	Alcornoque de tubería	Unidad	5	RS\$ 200,00	RS\$ 1.000,00
1250210	Silenciosos	Unidad	6	RS\$ 275,00	RS\$ 1.650,00
4111301	Sistemas de freno	Unidad	3	RS\$ 1.500,00	RS\$ 4.500,00
4050113	Filtros de combustible	Unidad	15	RS\$ 700,00	RS\$ 10.500,00
4050105	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 1.200,00	RS\$ 18.000,00
4050104	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 280,00	RS\$ 4.200,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	8	RS\$ 3.500,00	RS\$ 28.000,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RS\$ 2.000,00	RS\$ 10.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 1.950,00	RS\$ 11.700,00
2010104	Módulos de batería	Unidad	1	RS\$ 175.000,00	RS\$ 175.000,00
2611107	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	RS\$ 7.500,00	RS\$ 30.000,00
4050105	Filtros de aceite	Unidad	8	RS\$ 3.500,00	RS\$ 28.000,00
2611107	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	RS\$ 5.300,00	RS\$ 21.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 542.425,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículo	Para ser Utilizado en la Instalación	Siempre	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023		Región	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102106	Cableado	Unidad	20	RS\$ 180,00	RS\$ 3.600,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	8	RS\$ 13.900,00	RS\$ 111.200,00
2611703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RS\$ 5.300,00	RS\$ 15.900,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	16	RS\$ 3.000,00	RS\$ 48.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	2	RS\$ 1.250,00	RS\$ 2.500,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 180,00	RS\$ 1.080,00
3141107	Alcornoque de tubería	Unidad	5	RS\$ 200,00	RS\$ 1.000,00
1250210	Silenciosos	Unidad	6	RS\$ 275,00	RS\$ 1.650,00
4111301	Sistemas de freno	Unidad	3	RS\$ 1.500,00	RS\$ 4.500,00
4050113	Filtros de combustible	Unidad	15	RS\$ 700,00	RS\$ 10.500,00
4050105	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 1.200,00	RS\$ 18.000,00
4050104	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 280,00	RS\$ 4.200,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	8	RS\$ 3.500,00	RS\$ 28.000,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RS\$ 2.000,00	RS\$ 10.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 1.950,00	RS\$ 11.700,00
2010104	Módulos de batería	Unidad	1	RS\$ 175.000,00	RS\$ 175.000,00
4050105	Filtros de combustible del vehículo	Unidad	1	RS\$ 900,00	RS\$ 900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 421.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículo	Para ser Utilizado en la Instalación	Siempre	Compra Menor	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2023		Región	CZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102106	Cableado	Unidad	20	RS\$ 180,00	RS\$ 3.600,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	8	RS\$ 13.900,00	RS\$ 111.200,00
2611703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RS\$ 5.300,00	RS\$ 15.900,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	16	RS\$ 3.000,00	RS\$ 48.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	2	RS\$ 1.250,00	RS\$ 2.500,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 180,00	RS\$ 1.080,00
3141107	Alcornoque de tubería	Unidad	5	RS\$ 200,00	RS\$ 1.000,00
1250210	Silenciosos	Unidad	6	RS\$ 275,00	RS\$ 1.650,00
4111301	Sistemas de freno	Unidad	3	RS\$ 1.500,00	RS\$ 4.500,00
4050113	Filtros de combustible	Unidad	15	RS\$ 700,00	RS\$ 10.500,00
4050105	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 1.200,00	RS\$ 18.000,00
4050104	Filtros de aceite	Unidad	15	RS\$ 280,00	RS\$ 4.200,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	8	RS\$ 3.500,00	RS\$ 28.000,00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	5	RS\$ 2.000,00	RS\$ 10.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 75,00	RS\$ 750,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	10	RS\$ 100,00	RS\$ 1.000,00
2517202	Neumático para Bateria de automóviles	Unidad	6	RS\$ 1.950,00	RS\$ 11.700,00
2010104	Módulos de batería	Unidad	1	RS\$ 175.000,00	RS\$ 175.000,00
4050105	Filtros de combustible del vehículo	Unidad	1	RS\$ 900,00	RS\$ 900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 421.000,00

4054505	Filtro de aire	Unidad	15	RIS	1,200.00	RIS	18,000.00	
4052204	Filtro de aceite	Unidad	15	RIS	200.00	RIS	3,000.00	
2012102	Sistema de frenos mecánicos	Unidad	4	RIS	3,200.00	RIS	12,800.00	
2012103	Sistema de frenos mecánicos	Unidad	5	RIS	2,000.00	RIS	10,000.00	
2112007	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RIS	75.00	RIS	750.00	
3112100	Cable de acero	Unidad	4	RIS	5,750.00	RIS	23,000.00	
2011107	Batería de plomo ácido	Unidad	4	RIS	7,500.00	RIS	30,000.00	
4042003	Filtro (cableado) de escape	Unidad	1	RIS	800.00	RIS	800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	208,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Actividad del Hogar	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4002101	Almoxarife de aluminio	Unidad	2	60,000.00	RIS	120,000.00
5411100	Reloj de pared	Unidad	10	300.00	RIS	3,000.00
5001100	Tejido	Unidad	1	14,000.00	RIS	14,000.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	5	18,000.00	RIS	90,000.00
4002104	Verdadero	Unidad	5	5,150.00	RIS	25,750.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	1	6,000.00	RIS	6,000.00
5241102	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	1	3,700.00	RIS	3,700.00
5241103	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	1	3,700.00	RIS	3,700.00
5241105	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	4	19,000.00	RIS	76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	417,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Actividad del Hogar	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4002101	Almoxarife de aluminio	Unidad	2	60,000.00	RIS	120,000.00
4002104	Verdadero	Unidad	1	5,150.00	RIS	5,150.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	1	18,000.00	RIS	18,000.00
4002101	Almoxarife de aluminio	Unidad	1	60,000.00	RIS	60,000.00
5001100	Tejidos para uso doméstico	Unidad	2	14,000.00	RIS	28,000.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	1	6,000.00	RIS	6,000.00
5241102	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	1	3,700.00	RIS	3,700.00
5241105	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	4	19,000.00	RIS	76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	378,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Actividad del Hogar	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4002101	Almoxarife de aluminio	Unidad	2	60,000.00	RIS	120,000.00
4002104	Verdadero	Unidad	4	5,150.00	RIS	20,600.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	2	18,000.00	RIS	36,000.00
5001100	Tejidos para uso doméstico	Unidad	1	5,500.00	RIS	5,500.00
5002111	Formas	Unidad	1	7,500.00	RIS	7,500.00
5241100	Navetas para uso doméstico	Unidad	2	18,000.00	RIS	36,000.00
5241102	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	2	6,000.00	RIS	12,000.00
5241105	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	4	19,000.00	RIS	76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	327,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Actividad del Hogar	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	5		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	6		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5241102	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	2	6,000.00	RIS	12,000.00
4002101	Almoxarife de aluminio	Unidad	1	60,000.00	RIS	60,000.00
5241105	Formas moldeadas para uso doméstico	Unidad	4	19,000.00	RIS	76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Planta Eléctrica	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2011105	Generadores diesel	Unidad	1	4,000,000.00	RIS	4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Muebles y Espejos de Oficina	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/2/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5002102	Sillas de bronce	Unidad	17	11,500.00	RIS	195,500.00
7811002	Almoxarife de aluminio de carpentería	Unidad	6	10,500.00	RIS	63,000.00
5002103	Muebles	Unidad	1	5,200.00	RIS	5,200.00
5002100	Estantes	Unidad	5	9,900.00	RIS	49,500.00
5412103	Sillas para visitantes	Unidad	15	6,450.00	RIS	96,750.00
5021009	Equipamiento para disculpas	Unidad	1	14,000.00	RIS	14,000.00
5002104	Escritorio para recepción de información	Unidad	1	19,000.00	RIS	19,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	448,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Muebles y Espejos de Oficina	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5002102	Sillas de bronce	Unidad	10	11,500.00	RIS	115,000.00
5002103	Sillas de bronce	Unidad	1	6,800.00	RIS	6,800.00
7811002	Almoxarife de aluminio de carpentería	Unidad	2	10,500.00	RIS	21,000.00
5002100	Estantes	Unidad	1	12,000.00	RIS	12,000.00
5210105	Revolucion	Unidad	1	9,000.00	RIS	9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Muebles y Espejos de Oficina	Para ser Utilizado en la Instalación	Sierra	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5002102	Sillas de bronce	Unidad	2	6,800.00	RIS	13,600.00
7811002	Almoxarife de aluminio de carpentería	Unidad	2	10,500.00	RIS	21,000.00
5002100	Estantes	Unidad	1	12,000.00	RIS	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RIS	46,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Servicios Mantenimiento y Limpieza	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
FECHA DE TÉRMINO DEL CONTRATO	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202205	Servicios de reparación, mantenimiento y operación de aire acondicionado	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
7202106	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	2	RS\$ 25,000.00	RS\$ 50,000.00
7202205	Asistencia y mantenimiento de servicios de telecomunicaciones	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7311105	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	15	RS\$ 4,000.00	RS\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202205	Servicios de reparación, mantenimiento y operación de aire acondicionado	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
7202106	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
7202205	Asistencia y mantenimiento de servicios de telecomunicaciones	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7311105	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	15	RS\$ 4,000.00	RS\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202205	Servicios de reparación, mantenimiento y operación de aire acondicionado	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
7202106	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
7202205	Asistencia y mantenimiento de servicios de telecomunicaciones	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7311105	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	15	RS\$ 4,000.00	RS\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7202205	Servicios de reparación, mantenimiento y operación de aire acondicionado	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
7202106	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
7202205	Asistencia y mantenimiento de servicios de telecomunicaciones	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7311105	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	15	RS\$ 4,000.00	RS\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y PUBLICACIONES	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211203	Impresión digital	Unidad	50	RS\$ 10.00	RS\$ 500.00
8211204	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RS\$ 10,000.00	RS\$ 10,000.00
8211107	Impresión digital	Unidad	2000	RS\$ 9.00	RS\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 28,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y PUBLICACIONES	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211203	Impresión digital	Unidad	10000	RS\$ 10.00	RS\$ 100,000.00
8211204	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RS\$ 250.00	RS\$ 250.00
8211107	Impresión digital	Unidad	900	RS\$ 200.00	RS\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 178,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
IMPRESIÓN Y PUBLICACIONES	Para ser otorgado en la institución	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8211204	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	2	RS\$ 10,000.00	RS\$ 20,000.00
8211107	Impresión digital	Unidad	5	RS\$ 3,500.00	RS\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
ACCIONES DE INSTRUMENTOS MUSICALES	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Paquete	10	RS\$ 4,500.00	RS\$ 45,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Paquete	1	RS\$ 40,000.00	RS\$ 40,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Paquete	5	RS\$ 43,000.00	RS\$ 215,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Paquete	5	RS\$ 43,000.00	RS\$ 215,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Paquete	1	RS\$ 17,000.00	RS\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
ACCIONES DE INSTRUMENTOS MUSICALES	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	10	RS\$ 15,000.00	RS\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
ACCIONES DE INSTRUMENTOS MUSICALES	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	10	RS\$ 4,500.00	RS\$ 45,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	1	RS\$ 40,000.00	RS\$ 40,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	5	RS\$ 43,000.00	RS\$ 215,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	5	RS\$ 43,000.00	RS\$ 215,000.00
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	1	RS\$ 17,000.00	RS\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 472,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
ACCIONES DE INSTRUMENTOS MUSICALES	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111411	Accesorios para instrumentos de metalurgia	Unidad	10	RS\$ 15,000.00	RS\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
PRODUCTOS MÉDICOS, FARMACIA, LABORATORIO	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	COZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7300170	Servicios de producción de medicamentos o medicamentos	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAMP
SERVICIOS BÁSICOS	Para ser otorgado en la institución	Bienes	Compra Menores	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411208	Cartillas de regalo	Unidad	200	5,000.00 R\$	1,000,000.00
1411208	Cartillas de regalo	Unidad	200	500.00 R\$	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Servicio Bases	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411208	Cartillas de regalo	Unidad	800	1,000.00 R\$	800,000.00
1411208	Cartillas de regalo	Unidad	800	500.00 R\$	400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Paga de Regimen Vehicular	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9411205	Seguro de subsecuentes a terceros	Unidad	2	400,000.00 R\$	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Apogeo Electrónico	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inventarios	Unidad	4	17,400.00 R\$	69,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	69,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Bases	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	12,000.00 R\$	48,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	3,995.00 R\$	7,990.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	3,975.00 R\$	7,950.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	24	2,000.00 R\$	48,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	3,000.00 R\$	12,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	2,000.00 R\$	4,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	6,500.00 R\$	13,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	3,995.00 R\$	3,995.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	2,950.00 R\$	2,950.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	12	3,000.00 R\$	36,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	8	2,950.00 R\$	23,600.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	6	2,000.00 R\$	12,000.00
26121624	Cables de cobre	Unidad	5	13,000.00 R\$	65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	231,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Bases	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	3,000.00 R\$	12,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	2,000.00 R\$	4,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	6,500.00 R\$	13,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	3,995.00 R\$	3,995.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Bases	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	20,000.00 R\$	20,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	4,200.00 R\$	8,400.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	3,975.00 R\$	7,950.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	3,000.00 R\$	3,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	4	3,000.00 R\$	12,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	2,000.00 R\$	4,000.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	1	3,995.00 R\$	3,995.00
26111707	Baterías de plomo ácido	Unidad	2	2,950.00 R\$	5,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	76,545.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos informáticos	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321205	Caja de interruptores de computador	Unidad	7	3,500.00 R\$	24,500.00
4321176	Módem de comunicación por computadora	Unidad	4	125.00 R\$	500.00
3921004	Unidades de control de energía	Unidad	1	20,000.00 R\$	20,000.00
3921004	Unidades de suministro de energía	Unidad	8	7,500.00 R\$	60,000.00
3921006	Cables de fibra	Unidad	1	800.00 R\$	800.00
4320103	Unidades de disco duro	Unidad	2	7,950.00 R\$	15,900.00
3921013	Fuentes inintermitibles de potencia	Unidad	4	5,000.00 R\$	20,000.00
4321107	Computadoras de escritorio	Unidad	8	11,000.00 R\$	88,000.00
4320180	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1	1,650.00 R\$	1,650.00
4321174	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	26,500.00 R\$	26,500.00
4420105	Perifoneos	Unidad	8	40,000.00 R\$	320,000.00
4521015	Cables perifericos y cables terminales digitales	Unidad	1	15,500.00 R\$	15,500.00
4321066	Redes de red	Unidad	5	460.00 R\$	2,300.00
4241006	Escritorios (estacion de red)	Unidad	1	12,000.00 R\$	12,000.00
3210106	Tarjetas de control de acceso para	Unidad	1	5,500.00 R\$	5,500.00
4321050	Computadoras notebook	Unidad	1	32,000.00 R\$	32,000.00
4321204	Impresoras de registro de tinta	Unidad	1	18,000.00 R\$	18,000.00
3210102	Monitores flat	Unidad	2	4,300.00 R\$	8,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,070,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos informáticos	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	No	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321211	Escritorios	Unidad	1	18,500.00 R\$	18,500.00
3921006	Unidades de control de energía	Unidad	1	7,500.00 R\$	7,500.00
4321007	Computadoras de escritorio	Unidad	1	17,000.00 R\$	17,000.00
3921004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	20,000.00 R\$	20,000.00
4321108	Computadoras notebook	Unidad	3	30,000.00 R\$	90,000.00
2321005	Perifoneos	Unidad	1	50,000.00 R\$	50,000.00
4401005	Perifoneos	Unidad	1	12,000.00 R\$	12,000.00
4321107	Computadoras de escritorio	Unidad	1	48,100.00 R\$	48,100.00
4321215	Impresoras laser	Unidad	3	16,300.00 R\$	48,900.00
4320103	Unidades de disco duro	Unidad	2	4,500.00 R\$	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos informáticos	Para ser Utilizado en la Instalación	Bases	Compra Menor	Si	
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Municipio	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1210001	Materia de arcos (Arco de fierro)	Unidad	4	15,200.00	60,800.00
4021007	Compuarreglo de escritorio	Unidad	3	37,000.00	111,000.00
2011009	Cable de red	Caja	1	6,000.00	6,000.00
3912043	Conectores planos	Caja	1	940.00	940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	188,740.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
FONDADE FICOMSA	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121017	Software de manejo de bases de datos	Unidad	1	4,700.00	4,700.00
8111004	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	281,000.00	281,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	285,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
FONDADE FICOMSA	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121020	Software de redes Numera	Unidad	1	4,800.00	4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
FONDADE FICOMSA	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111205	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	2	42,000.00	84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	84,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Pagos de Pago Comen	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121070	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	11,500.00	11,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos de Comunicac	Para ser Utilizado en la Instalación	Equipos	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3210011	Redes	Unidad	2	18,500.00	37,000.00
3021076	Redes	Unidad	2	8,500.00	17,000.00
5100011	Redes	Unidad	2	25,000.00	50,000.00
3001009	Barras de hierro	Unidad	3	1,200.00	3,600.00
3001006	Barras de aluminio	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
3712112	Alumbrados de Sigué	Unidad	40	350.00	14,000.00
3921008	Adaptadores e impresoras de red	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
4111001	Conmutadores	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
3912400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	275.00	6,875.00
3210121	Filtros de radiofrecuencia (F)	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
3711004	Tomas	Unidad	1	2,400.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	248,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos de Comunicac	Para ser Utilizado en la Instalación	Equipos	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4010012	Alimentadores e cables eléctricos	Paq	100	400.00	40,000.00
3010768	Reguladores	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
3911006	Adaptadores e impresoras de red	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
3912011	Fuentes inintermitentes de potencia	Unidad	1	525,000.00	525,000.00
4121017	Reparaciones de microcomputadoras	Unidad	1	192,000.00	192,000.00
3912400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	40.00	1,000.00
3912400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	75.00	1,875.00
4111300	Multiplexores	Unidad	1	25,000.00	25,000.00
3210121	Filtros de radiofrecuencia (F)	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,141,975.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos de Comunicac	Para ser Utilizado en la Instalación	Equipos	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121017	Reparaciones de microcomputadoras	Unidad	1	192,000.00	192,000.00
3912400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	175.00	4,375.00
3912400	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	300.00	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	203,875.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Equipos de Comunicac	Para ser Utilizado en la Instalación	Equipos	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/02/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3210121	Filtros de radiofrecuencia (F)	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	80,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Combustibles	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	882,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Combustibles	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	882,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SAMP
Combustibles	Para ser Utilizado en la Instalación	Servicios	Compra Menor	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2021	UBICACIÓN DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Ciudad Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1101020	Combustible diesel	Unidad	1400	210.00	294,000.00

1510105	Combustible diesel	Unidad	1400	RIS	210,00	RIS	294,000.00	
1510105	Combustible diesel	Unidad	1400	RIS	210,00	RIS	294,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	588,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Comerciales	Para ser Utilizado en la Institucion	Servicios	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	4		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1510105	Combustible diesel	Unidad	1400	RIS	210,00	RIS	294,000.00	
1510105	Combustible diesel	Unidad	1400	RIS	210,00	RIS	294,000.00	
1510105	Combustible diesel	Unidad	1400	RIS	210,00	RIS	294,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	882,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Tábilas de Combustible	Para ser Utilizado en la Institucion	Servicios	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	31/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	1		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1510106	Gasolina	Unidad	300	RIS	1,000.00	RIS	300,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	200	RIS	500.00	RIS	100,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Tábilas de Combustible	Para ser Utilizado en la Institucion	Servicios	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	2		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1510106	Gasolina	Unidad	300	RIS	1,000.00	RIS	300,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	200	RIS	500.00	RIS	100,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Tábilas de Combustible	Para ser Utilizado en la Institucion	Servicios	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	26/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	3		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1510106	Gasolina	Unidad	300	RIS	1,000.00	RIS	300,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	200	RIS	500.00	RIS	100,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Tábilas de Combustible	Para ser Utilizado en la Institucion	Servicios	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	4		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
1510106	Gasolina	Unidad	300	RIS	1,000.00	RIS	300,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	200	RIS	500.00	RIS	100,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
1510106	Gasolina	Unidad	100	RIS	300.00	RIS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Capacitaciones	Para ser Utilizado en el personal de la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	31/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	1		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8011304	Educación para empleados	Unidad	60	RIS	6,000.00	RIS	360,000.00	
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RIS	10,000.00	RIS	50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	410,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Comerciales	Para ser Utilizado en el personal de la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/1/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	26/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	2		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8011304	Educación para empleados	Unidad	85	RIS	6,000.00	RIS	510,000.00	
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RIS	10,000.00	RIS	40,000.00	
8041000	Tábilas a embalaje	Unidad	15	RIS	1,000.00	RIS	15,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	565,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Capacitaciones	Para ser Utilizado en el personal de la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	26/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	1		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8011304	Educación para empleados	Unidad	60	RIS	6,000.00	RIS	360,000.00	
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RIS	10,000.00	RIS	50,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	410,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Comerciales	Para ser Utilizado en el personal de la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	27/12/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	4		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
8011304	Educación para empleados	Unidad	30	RIS	6,000.00	RIS	180,000.00	
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RIS	10,000.00	RIS	100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	280,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Refuerzo de Entrenamiento	Para ser Utilizado en la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	30/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	3		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101000	Simpos de apoyo para proyectos	Unidad	4	RIS	48,722.00	RIS	48,722.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RIS	48,722.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SAMP			
Equipos Meteorología y Accesorios	Para ser Utilizado en la Institucion	Simpos	Compra Menor	No				
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LIBRE DE ELECCION / ENTREGA	Región	COAZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo			
	FECHA PREVISTA ASIGNACION	31/3/2021		Municipio	Santo Domingo Este			
	TRIMESTRE	1		Ciudad/Municipal	Santo Domingo Este			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIFICADO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
41114402	Bacteriología	Unidad	1	RIS	528,620.00	RIS	528,620.00	
41111121	Equipamiento de laboratorio	Unidad	10	RIS	70,000.00	RIS	700,000.00	
60210137	Plumero y sus accesorios	Unidad	5	RIS	1,200.00	RIS	6,000.00	
12371703	Telas	Unidad	2	RIS	1,000.00	RIS	2,000.00	
30006014	Medicamentos	Unidad	2	RIS	60,000.00	RIS	120,000.00	
30005000	Sumos de mano	Unidad	5	RIS	30,000.00	RIS	150,000.00	
41114405	Equipamiento de laboratorio	Unidad	1	RIS	100,000.00	RIS	100,000.00	
41114406	Equipamiento de laboratorio	Unidad	10	RIS	100,000.00	RIS	1,000,000.00	
41114408	Aperturas para observar la temperatura y humedad en la superficie	Unidad	2	RIS	100,000.00	RIS	200,000.00	
41114409	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RIS	100,000.00	RIS	100,000.00	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112212	Terminación de superficie	Unidad	1	RS\$ 45,000.00	RS\$ 45,000.00
4112212	Terminación de superficie	Unidad	6	RS\$ 15,000.00	RS\$ 90,000.00
2711200	Edificio de viviendas	Unidad	6	RS\$ 21,000.00	RS\$ 126,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 150,000.00	RS\$ 150,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	2	RS\$ 95,000.00	RS\$ 190,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 45,000.00	RS\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	6,126,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Edificio Mueblería y Accesorios	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111400	Banisterías	Unidad	1	RS\$ 528,000.00	RS\$ 528,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 210,000.00	RS\$ 210,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 850,000.00	RS\$ 850,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 390,500.00	RS\$ 390,500.00
4112212	Terminación de superficie	Unidad	1	RS\$ 45,000.00	RS\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	1,863,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Edificio Mueblería y Accesorios	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112212	Terminación de superficie	Unidad	1	RS\$ 45,000.00	RS\$ 45,000.00
4112212	Terminación de superficie	Unidad	30	RS\$ 45,000.00	RS\$ 1,350,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	2	RS\$ 200,000.00	RS\$ 400,000.00
4111400	Aperturas para observar el viento en la superficie	Unidad	1	RS\$ 850,000.00	RS\$ 850,000.00
3001000	Barras de hierro	Unidad	5	RS\$ 30,000.00	RS\$ 150,000.00
3001000	Barras de hierro	Unidad	5	RS\$ 30,000.00	RS\$ 150,000.00
1217100	Teleros	Unidad	2	RS\$ 1,000.00	RS\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	2,647,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Edificio Mueblería y Accesorios	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	4	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4112212	Terminación de superficie	Unidad	10	RS\$ 4,000.00	RS\$ 40,000.00
4112212	Terminación de superficie	Unidad	6	RS\$ 38,000.00	RS\$ 228,000.00
4112212	Terminación de superficie	Unidad	1	RS\$ 45,000.00	RS\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Compra de Terrenos	Para adquisición de nuevas relaciones mueblería	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3001000	Terreno de asentamiento	Unidad	4	RS\$ 1,000,000.00	RS\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Compra de Terrenos	Para adquisición de nuevas relaciones mueblería	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3001000	Terreno de asentamiento	Unidad	1	RS\$ 1,000,000.00	RS\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Terreno de Asentamiento	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101010	Camisa	Unidad	600	RS\$ 50.00	RS\$ 30,000.00
5101001	Camisetas (3-ohras) para hombre	Unidad	150	RS\$ 500.00	RS\$ 75,000.00
5101004	Camisetas a blancas para mujer	Unidad	80	RS\$ 2,000.00	RS\$ 160,000.00
5101010	Uniformes corporativos	Unidad	14	RS\$ 8,000.00	RS\$ 112,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	527,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Terreno de Asentamiento	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101001	Camisetas (3-ohras) para hombre	Unidad	150	RS\$ 500.00	RS\$ 75,000.00
5101001	Camisetas (3-ohras) para hombre	Unidad	21	RS\$ 1,000.00	RS\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Mueblería	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3001000	Terreno de Asentamiento	Unidad	4	RS\$ 14,500.00	RS\$ 58,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	58,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Exámenes de CONSTRUCCIÓN	Salida afuera parte lateral de la institución	Obras	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3001000	Edificio	Unidad	1	RS\$ 300,000.00	RS\$ 300,000.00
3001000	Edificio	Unidad	1	RS\$ 300,000.00	RS\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Reparación de vehículos	Para ser ubicado en la institución	Edificio	Compra Menor	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2020	LÍNEA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	02-AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2020		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Ciudad Municipal		Santo Domingo Este	

CÓDIGO CANTÓN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818010	Servicio de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RS\$ 300,000.00	RS\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RS\$	300,000.00

Agregar Procedimiento

Mayelin Romero
Lic. Mayelin Romero
Encargada de Compras

